

ומה לאחור. **זְמִין אִיהוּ לְאַתְּפֹתְחָא בְּאוֹרְיִיתָא, וּלְפִקְחָא עֵינֵינִין בָּהּ** אז הוא עתיד שיפתח לבו בתורה ושיפקחו עיניו בתורה כי הוא מידה כנגד מידה. **אֵילָנָא דְתַמְנֵי סָרִי, שְׁדָרְתוּ דְדִבְרַנְשׁ, כַּד כָּפִיף קַמֵּי מְאָרִיָּה, יִזְקֹף וְיִתְקַיֵּם לְתַחֲיִית מִתִּיבָא** ומה ששמעתם אילן של שמונה עשרה, פירושו שהוא השדרה שיש בה שמונה עשרה חוליות שכאשר האדם מכופפו במודים לפני קונו אז הוא יזדקף והתקיים בתחיית המתים. **אִי לֹא כָּפִיף בְּמוֹדִים, אֶתְעַבֵּיד חוּיָא, וְלִית לִיה תְּקוּמָה לְהָהוּא זְמָנָא** ואם הוא לא יתכופף ויכרע במודים את שדרתו תעשה לנחש והוא לא יזכה לקום באותו הזמן של תחיית המתים [קטז].

סוד כניסה לבית הכנסת שני טפחים והמעייין בתפילתו מתרחק רצונו ובקשתו והקרבן השלם

מֵאֵן דְּעָאֵל בֵּין תִּרְיִן פְּרוּבִים לְגֹז. מֵאֵן דְּעָאֵל שִׁיעוֹר תִּרְיִן פְּתַחֲיִן, לְגֹז בֵּי כְּנִשְׁתָּא ומה ששמעתם מי שיכנס בין שתי הכרובים מבפנים, פירושו שמי שיכנס כשיעור שתי טפחים לתוך בית הכנסת, **אֶתְדַבֵּק בְּמְאָרִיָּה, וְרַעוּתִיהָ אֶתְעַבֵּיד** אז הוא זוכה להידבק בבוראו ורצונו יתקיים, דהיינו שמי שמכניס את מטטרו"ן וסנדלפו"ן שהם שני הכרובים לתוך יסוד ומלכות והוא ע"י שהוא יכנס לבית המדרש כשיעור שני טפחים אז רצונו יעשה ויתקיים



[קטז] כדאיתא בכבא קמא דף טז עמוד א' שדרו מילי דלא כרע במודים. של אדם לאחר שבע שנים נעשה נחש, והני

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

(מק"מ בשם הרמ"ז). **מֵאֵן דְּמַעֲיִין בְּצִלּוֹתֶיהָ, וְאַסְתָּכֵל בָּהּ,**
רְחִיק מִרְעוּתֶיהָ דְּשָׂאִיל מי שמעיין בתפילתו ומתבונן בה בגלל שהוא אומר
 שמכיון שהוא התפלל בכוונה אז ראוי שתתקבל תפילתו או מתרחק רצונו ובקשתו שהוא
 שאל בתפילתו [ק"י]. **קָרְבָּנָא דְּרַבִּיא, פִּד קָרַב בַּר נֶשׁ בְּרִיה**
לְבִי סַפָּרָא, או לְמִלָּה, דָּא קָרְבָּנָא שְׁלִים לְאַתְקַבְּלָא
 ומה ששמעתם שקרבן הבן שלם להתקבל, פירושו שכאשר מביא האדם את בנו לבית הספר
 בכדי ללמוד תורה או מביאו בכדי להכניסו בביתו של אברהם אבינו אז זהו הקרבן השלם
 שמתקבל לפני הקב"ה. **מִכָּאֵן וְלְהִלְאָה רְחִימִין, זִילוּ** ולאחר שסיים רבי
 אילאי לבאר להם את הדברים האלו הוא אמר להם מכאן והלאה האהובים שלי לכו
 לדרכם. (חסר [ק"יא]).

רחל באתכסיא ולאה באתגליא

אַלְעָזָר בְּרִי, שְׁפִיר קְאָמְרַת, כְּפּוּם מַה דְּאוּלִּיפַת. אַבְל
חַס וְשְׁלוֹם ואמר רשב"י לבנו רבי אלעזר שודאי יפה אמרת כפי מה

שלמדתי אותך בענין קבורת לאה במערת המכפלה אבל חס ושלום לומר שיעקב התרשל

אור הרשב"י

[ק"יא] וכתב הרמ"ק שלא נמצא סוף מעשה זה
 וגם לא תחילת המעשה הבא. אמנם נראה
 שבמעשה הבא דברו רשב"י ורבי אלעזר בענין
 שדוקא לאה נקברה עם יעקב במערת המכפלה
 ולא רחל.

[ק"י] כדאיתא בברכות דף נה עמוד א' כל
 המאריך בתפלתו ומעיין בה סוף בא לידי כאב
 לב שנאמר: תוחלת ממשכה מחלה לב. ואמר
 רבי יצחק: שלשה דברים מוכירים עונותיו של
 אדם, ואלו הן: קיר נטווי, ועיון תפלה, ומוסר דין
 על חבירו לשמים.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

בקבורת רחל מאחר שהוא לא קבר אותה במערת המכפלה, **דָּאָף עַל גַּב דְּרַחֵל**
הָיָה עֶקְבָּא בְּהוּא זִמְנָא כי אפילו שרחל היתה עיקרו של הבית באותו
הזמן ולפי"ז היה ראוי שיעקב יקבור אותה במערת המכפלה, **יַעֲקֹב חֲפִים הָוָה**
בכל זאת יעקב היה חכם ברוח הקודש שלא לקבורה במערת המכפלה כי הוא הבין שרחל
היא כנגד המלכות שהיא העולם בגילוי ומשום כך הוא קברה במקום מגולה ומשא"כ לאה
שהיא העולם המכוסה ולכן הוא קברה במערת המכפלה (מק"מ). **וְאֵלְמֵלֵא לֹא**
יָדַע יַעֲקֹב, דִּלְאָה אֲנִתְתִּיה, לֹא קָבִיר לָהּ בְּמַעְרַתָא,
לְאֵתְחַבְּרָא בְּהַדִּיה, בְּחַבּוּרָא חֲדָא, וַיְהִי קָבִיר לָהּ
לְבַר מֵאֲרַעָא והראיה לזה כי אילו לא היה יודע יעקב שלאה היא אשתו הוא לא
היה קובר אותה עמו במערת המכפלה בכדי שהיא תתחבר עמו בחיבור אחד אלא הוא היה
קובר אותה מחוץ למערה. **אֲבָל לְלֵאָה אָעִיל לָהּ גּוֹ אֲרַעָא** [קייב],
וַלְרַחֵל שְׂוֵי לְבַר ומכיון שיעקב ידע שלאה היא אשתו אז לכן הוא קבר אותה
בתוך המערה כי היא כנגד העולם המכוסה ואילו את רחל הוא קבר מחוץ למערה כי היא

כנגד העולם המגולה.

יעקב נקבר עם לאה כמו אברהם ויצחק שנקברו עם נשותיהם

מִיַּת יַעֲקֹב, אֲתִקְבֵר בְּגִוְוָה, בְּחַבּוּרָא חֲדָא. כְּמָה
דְּעַבְדוּ כָּל שְׂאָר אַבְהֵן ולכן כאשר מת יעקב אז הוא נקבר בתוך

אור הרשב"י

[קייב] היהל אור גורס ממערתא.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

המערה בחיבור אחד עם לאה כמו שעשו כל שאר האבות שהם נקברו יחד עם נשותיהם, **אוֹף הָכִי אָדָם. יִמְתֶּה חוּה בְּקַדְמֵי־תָא, אֶתְקַבְּרַת תַּמָּן. וְתַמָּן יִדַּע אָדָם, דְּהָאֵי דְיֻכְתָּא אֶתְחַזִּי לֵיהּ** וכך היה הדבר אצל אדם הראשון כי כאשר מתה חוה בתחילה אז היא נקבר שם במערת המכפלה כי שם ידע אדם שהוא המקום הראוי לה להיקבר שם. **מִית אָדָם, אֶתְקַבַּר בְּגִוּוּה בְּחַבּוּרָא חֲדָא** וכאשר מת אדם הראשון הוא נקבר שם בפנים סמוך לכותל בחיבור אחד יחד עם חוה אשתו (רמ"ק). **יִמְתֶּה שָׂרָה אֶתְקַבְּרַת תַּמָּן, וְחוּה חֲמָאֵת** וכן כאשר מתה שרה היא נקברה שם, ואז שחוה ראתה שנקברה שרה אצלה, **וְחֲדָאֵת לְקַבְּלָהּ, וְקָמַת וְקַבְּלָהּ לָהּ** אז היא שמחה כנגדה והיא יצאה וקבלה אותה ודבר זה היה אחרי שאברהם פייס את חוה בכדי שהיא תרצה להיקבר סמוך לשרה [ק"ג] (רמ"ק). **שִׁיעוּרָא דְחַוָּה [ק"ד] לְגַבֵּי שָׂרָה, שִׁיעוּרָא דְתַרִּין אַמִּין, וְלֹא יִתִּיר** והנה השיעור של המרחק בין חוה לשרה הוא מרחק שתי אמות ולא יותר. **יִמַת אַבְרָהָם, אֶתְקַבַּר לְגַבֵּי שָׂרָה,**

אור הרשב"י

קבר אברהם את שרה אשתו מאי ואחרי כן בתר דקביל אברהם עליה מלה דא, אדם עאל בדוכתי חוה לא עאלת עד דקריב אברהם ואעיל לה לגבי אדם וקביל לה בניניה דא הוא דכתיב ואחרי כן קבר אברהם את שרה אשתו, לשרה לא כתי' אלא את שרה לאסגאה חוה וכדין אתיישבו בדוכתייהו כדקא יאות.

[ק"ד] היהל אור גורס מחוה.

[ק"ג] כדאיתא בזוהר פרשת חיי שרה דף קכח עמוד א' אמר רבי שמעון בשעתא דעאל אברהם במערתא ואעיל שרה תמן כמו אדם וחוה ולא קבילו לאתקברא תמן אמרו ומה אנן בכסופא קמי קודשא בריך הוא בההוא עלמא בנין ההוא חובא דגרימנא והשתא יתוסף לן כסופא אחרא מקמי עובדין טבין דבכו, אמר אברהם הא אנא זמין קמי קודשא בריך הוא בנינך דלא תכסיף קמיה לעלמין, מיד ואחרי כן